
/  I  3 /HaoP

S V S / T ř  /  7  8  9  / J 8

S M L O U V A  O
Číslo objednatele:CES 

Číslo zhotovitele:....

D Í L O Í B  3 72

uzavřená podle § 2586 a násl. ve spo jení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v p latném  znění

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se síd lem  : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Kra jského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, v ložka 466
zastoupená : Ing. B ronislav Špičák, generá lní ředitel
zástupce pro věci technické: ...............
IČ : 49099469
DIČ : C Z49099469
bankovní spo jení : .........................................................

O b jednate l zm ocňuje  zástupce S čV K  a.s. pana . . . . . . ....... .. ................ . . . . . .......... . . . . . . . . . . . ........k 
za jišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění techn ického dozoru investora, odevzdání 
stavenišť, pře jím ání provedených prací a k dalším  úkonům  dle té to sm louvy (dále jen  zástupce 
objednate le).

1.2 Zhotovitel:
Z.E.R.Q . S TA V  Inženvrinq a.s.

se síd lem  : C h lum ecká 327, 403 39 C h lum ec
zapsaná u Kra jského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1970 
zastoupená : Mgr. David Jirota, předseda představenstva
zástupce pro věci technické: .......................... 
IČ : 28673042
DIČ : C Z28673042
bankovní spo jení : ............ . . . . . ........ . . . . . ........ ..... . . . . . ..........................
te lefon : +... .. .... .. .... .. .... ..
fax : +... .. .... .. .... .. .... ..
Vedením  realizace stavby ve sm yslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., s tavební zákon, je  zm ocněn 
. . . . . . ....................... O dpovědným  zástupcem  zhotovite le  pro provádění stavby je  ................. 
.........

II. Předmět plnění
2.1 Identifikační údaie stavby

Název stavby CV035039 Údlice, Sm etanova -  rekonstrukce vodovodních řadů
M ísto stavby Údlice
O kres C hom utov
G eneráln í projektant: Severočeské vodovody a kana lizace a.s.
Provozovate l Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.

2.2 Zhotovite l se zavazuje v souladu s občanským  zákoníkem  a všem i souvise jíc ím i předpisy právního 
řádu Č eské republiky provést na svůj náklad a na své nebezpečí pro ob jednate le kom pletn í dílo - 
dodávku stavby, včetně vyzkoušení a uvedení do provozu a objednate l se zavazuje dílo převzít a 
zap la tit cenu.

2.3 Dílo bude provedeno:
>  za podm ínek uvedených v té to sm louvě
>  dle pro jektové dokum entace stavby zpracované Severočeským i vodovody a kanalizacem i, 

a.s.
>  dle vy jádření dotčených organizací, veře jnoprávních orgánů
>  dle platných předpisů, obecně platných norem  ČSN EN vztahu jících se k realizaci díla
>  dle úplné nabídky zhotovite le  ze dne 21.12.2017

2.4 Předm ětem  díla je:
Předm ětem  veře jné zakázky je  zejm éna:



a) provedení stavebních prací d le přiložené pro jektové dokum entace zpracované firm ou 
S everočeským i vodovody a kanalizacem i, a.s a požadavků této dokum entace.

b) vypracování dokum entace skutečného provedení stavby, která bude zachycovat konečný s tav 
stavby, a to v rozsahu vyžadovaném  zejm éna stavebním  zákonem  a náležitostech 
stanovených přílohou č. 3 vyh lášky č. 499 /2006 Sb., o dokum entaci s taveb (dále jen  DSPS)

c) geodetické zam ěření dokončeného díla 
Stručný technický popis:
Předm ětem  veře jné zakázky je  provedení s tavebních prací spočíva jících v rekonstrukc i 
s távajíc ího přiváděcího řadu VD J Údlice -  Přečap ly a rozváděcího řadu pro obec Údlice v  ulici 
Sm etanova. Součástí rekonstrukce je  i rekonstrukce arm aturn í kom ory u m ostu přes C hom utovku 
v  ulici Lázeňská a přepojení veškerých oblastních i m ístních vodárenských vedení.
S távajíc í potrubí přivaděče DN 250 mm z litiny (r. 1973) bude nahrazeno plastovým  potrubím  z 
PE100RC+, SDR11, 280x25,4 mm. Potrubí stáva jíc ího rozváděcího řadu z litiny (r.1969) v 
d im enzích 150, 100 a 80 mm nahradí nové potrubí PE100RC+, SDR11 v rozm ěrech 160x14,6 
mm, 110x10,0 mm a 90x8,2 mm.
Trasa řadů je  vedena v ce lé délce in travilánem  v pozem ních kom unikacích v prostoru mezi řekou 
Chom utovkou a přilehlou zástavbou rodinným i domy.

Kapacity:
IO 01 -  Řad A  - přiváděči
- vodovodní tr. PE100RC+, S D R 11, 280x25,4 mm, TYP 2 282,0 m (přivaděč Přečaply)
- vodovodní tr. PE100RC+, S D R 11 ,225x2 0 ,5  mm, TYP 2 4,5 m (přivaděč Droužkovice)
- chrán ička tr. PE100R C+,SDR 11, 400x36,3 mm, TYP2 10,Om (podchod siln ice III. tř)
- dem ontáž - tr. DN 200 oc (předp. zastižení výkopem  100% ) dl. 4,5 m
- dem ontáž - tr. DN 250, litina (předp. zastižení výkopem  70% ) dl. 282,0 m
- provizorn í potrubí PE100, SDR17, 160 x  9,5 mm dl. 50,0 m (1/2 podíl z celk. d l.100 m), pok ládka 
4x
IO 02 -  Řad B - rozváděči
- vodovodní tr. PE100RC+, SDR11, 160 x  14.6 mm, TYP 2 12,0 m
- vodovodní tr. PE100RC+, SDR17, 110 x  6.6 mm, TYP 2 105,0 m (96,5 + 8,5 přepojení)
- vodovodní tr. PE100RC+, SDR11, 90 x 8.2 mm, TYP 2 221,5 m
-v o d o v o d n í tr. PE100RC+, SDR11, 32 x 2 , 9  mm, TYP 2 18,0 m (přepojení přípojek)
- chrán ička tr. P E 100R C +.S D R 11, 280x24,5 mm, TY P  2 8,0 m (podchod siln ice III. tř)
- dem ontáž - tr. DN 80, 100, 150, litina (předp. zastižen í výkopem  100%) celk. dl. 338,5 m
- provizorn í potrubí PE100, SDR17, 160 x 9,5 mm dl. 50,0 m (1/2 podíl z celk. d l.100 m), pokládka 
3x
- provizorn í potrubí PE100, SDR17, 63 x 3,8 mm dl. 35,0 m, pokládka 1x
- provizorn í přepojení přípo jek PE100, SDR11, 32 x 2,9 mm, 3 - 4 ks ve 4 pokládkách, ce lkem  15 
ks,

(celk. dl. potrubí 10 m)
IO 03 -  A rm atu rn í kom ora A K  1
- A rm atu rn í kom ora 1 ks
- techno log ická  část -  rekonstrukce vystro jení A K  + insta lace m ěření (3 řady)
- stavební část -  vým ěna poklopu -  nový D400, obd. 600 x 600 litina s kloubem  1 ks, dem ontáž 1x 
DN 600 Rexess
- stavební část -  vým ěna stupadel - žebříková a kapsové 6+1, dem ontáž v id licových 4 ks
- stavební část -  reprofilace dna, stropu a stěn 35 m2
Stavbu je  nutné koord inovat s obcí Údlice, která bude provádět rekonstrukci kom unikace v ulici 
Sm etanova. Vybraný zhotovite l se zavazu je  označit stavbu in form ační cedulí. Realizací předm ětu 
veře jné zakázky dojde ke sp lnění potřeb zadavate le  Severočeské vodárenské společnosti a. s. K 
předání a převzetí s taveniště u té to  akce m ůže do jít nejdříve 01. února 2018. Sam otná lhůta 
výstavby výše uvedené akce bude trvat m axim álně 6 m ěsíců od předání staveniště.



Předm ět díla bude proveden v rozsahu a způsobem , který je  přesně definován projektovou 
dokum entací a soup isem  stavebních prací zpracovaných S everočeským i vodovody a 
kanalizacem i, a.s. a d le úplné nabídky zhotov ite le  ze dne 21.12.2017, kterou podal zhotovite l 
objednate li a která je  nedílnou přílohou té to  sm louvy o dílo.

2.5 Součástí předm ětu p lnění jsou  ostatní ná ležitosti uvedené pod bodem  10.2 té to sm louvy a dále 
povinnosti zhotovite le  uvedené v PD.

III. Čas plnění
3.1 Zahájení stavby : nejdříve 1. února 2018
3.2 Dokončení stavby do : 6 m ěsíců od předání staveniště

Dokončením  stavby se rozum í den podpisu protokolu o předání a převzetí díla, který neobsahuje 
vady bránící užívání d íla  k zam ýšleném u účelu, ob jednate lem .

3.3 O bjednate l se zavazuje, že úplně dokončené dílo převezm e a zaplatí za jeho  zhotovení 
dohodnutou cenu.

3.4 Pokud zhotovite l dokončí dílo nebo jeho  dohodnutou část před sjednaným  term ínem , zavazuje se 
objednate l převzít to to  d ílo  i v nabídnutém  zkráceném  term ínu. Zhotovite li z toho  neplynou žádné 
finanční ani jiné  nároky.

3.5 V  případě, že se vyskytnou překážky bránící započetí nebo provádění díla neležící na straně 
zhotovite le , a budou to překážky, které nem ohl zkušený zhotovite l předpokládat, budou práce 
přerušeny na nezbytně nutnou dobu a to to přerušení bude zapsáno do s tavebn ího deníku. 
Zhotovite li vzn iká právo na prodloužení term ínu dokončení díla a souvise jíc ích dílčích term ínů. 
P rodloužení term ínu m usí být provedeno dodatkem  sm louvy.

IV. Cena za dílo
4.1 O bjednate l se zavazu je  zap la tit zhotovite li sm luvn í cenu, s jednanou v souladu se zákonem  č. 

526/1990 Sb. a vyh lášky č. 450 /2009 Sb. obo jí v p latném  znění, na základě nabídky zhotovite le  a 
podm ínek uvedených v té to sm louvě, je jíž  výše je  stanovena částkou:

cena celkem 4 512 848,83Kč (bez DPH)
DPH 21% . Cena předm ětu plnění s DPH činí ce lkem  5 460 547,08 Kč

4.2 Cena díla je  cena sm luvní, nejvýše přípustná, Cena díle je  nejvýše přípustná i v případě, že by dle 
ust. § 2620 odst. 2 občanského zákon íku nastala zcela m im ořádná nepředvída te lná okolnost, 
která dokončení díla podstatně ztěžuje, přičem ž zhotovite l se v tom to případě zavazuje, že přebírá 
nebezpečí takovéto zm ěny okolnosti. Zhotovite l však m ůže žádat ob jednate le o navýšení ceny 
díla v případě rozšíření vícepracem i předm ětu díla nad rám ec této sm louvy, přičem ž takovéto  
případné vícepráce m usí být zadány zhotovite li ob jednate lem  v souladu s právním i předpisy 
České republiky, ze jm éna pak v souladu se zákonem  č. 134/2016 Sb., o zadávání veře jných 
zakázek, v účinném  znění, ja kož  i v souladu s čl. IV. odst. 4 .5 té to sm louvy.

4.3 Cena zahrnu je  rovněž provedení všech zkoušek a testů prokazujících dodržení předepsaných 
param etrů a kvality díla předepsaných zadáním , projektovou dokum entací, podle které byla 
zpracována nabídka, touto sm louvou a norm am i vztahu jícím i se k dílu. Součástí ceny je  za jištění 
označení stavby (d le čl 8.10) všech dokladů, které zhotovite l zajistí pro úspěšný průběh 
pře jím acího řízení. Cena díla kryje veške ré  práce sm ěřu jíc í ke zhotovení kom pletn ího díla 
vym ezené předm ětem  díla a dodacím i podm ínkam i při dodržení kvalitativních podm ínek (včetně 
ceny za Vym ezené činnosti, ja k  je  tento pojem  definován v čl. 9.23 této sm louvy).

4.4 K ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury.
4.5 Cena m ůže být dá le upravena po vzá jem né dohodě sm luvních stran o hodnotu všech víceprací a 

m éněprací, které vzn iknou z titu lu zm ěny řešení odsouhlaseného objednate lem . Dohoda m usí být 
provedena písem ně předem  (před realizací) ja ko  dodatek sm louvy, na zák ladě zhotovite lem  
oceněného soupisu zm ěn, doplňků nebo rozšíření. Zhotovite l je  povinen ke každé zm ěně v 
m nožství nebo kvalitě  prováděných prací zpracova t zm ěnový list. V  případě víceprací slouží tento 
zm ěnový list a osta tn í níže uvedené doklady ja ko  podklad pro zadání víceprací v souladu se 
zákonem  č. 134/2016 Sb., o zadávání veře jných zakázek, v účinném  znění.
Podklady pro zm ěnu ceny jsou  následující:
- zm ěnový list
- revize projektové dokum entace, nové řešení



- oceněný rozdílový soup is prací (pouze přípočty)
- vy jádření pro jektanta (AD)
- vy jádřen í techn ického dozoru
- záp is ve stavebním  deníku

Bez takto  zdokum entované zm ěny nepovolí techn ický dozor pokračování prací v dotčeném  úseku. 
Bude-li zm ěna ceny vyvo lána zm ěnou techn ického řešení díla in ic iovaného zhotovite lem , je  
povinností zhotovite le  za jis tit zm ěnu stavebn ího povolení, případně územ ního rozhodnutí a 
veškerých potřebných podkladů k těm to rozhodnutím  (bude-li to  nutné). Návrh zm ěny ceny 
(zm ěnový list) m usí být ob jednate lem  do 10 dnů odsouhlasen nebo s odůvodněním  zam ítnut!
Zhotovite l bere na vědom í, že oři zadávání víceprací m usí objednate l respektovat zákon 
č. 134/2016 Sb.. o zadávání veře jných zakázek, v účinném  znění (dále jen ZZV ZL D odatek na 
provedení víceprací m ůže být uzavřít pouze v  souladu se zákonem , ze jm éna s ustanovením  
§ 222 ZZVZ. Dále zhotovite l bere na vědom í skutečnost, že při stanovení m axim ální výše 
v íceprací m usí respektovat veškeré požadavky stanovené ze jm éna v § 222 ZZVZ!

4.6 Pro oceňování případných víceprací bude použito jednotkových cen uvedených v nabídce 
zhotovite le , v případě, že nejsou jedno tkové  ceny pro některé položky v nabídce obsaženy, budou 
použity jednotkové ceny podle ceníku ÚRS p latného pro daný rok. Účtovat částky za v ícepráce  je  
m ožné až po uzavření dodatku k SoD!

4.7C ena za dílo se však vztahuje pouze k rozsahu díla d le soupisu prací, který předložil 
ob jednate l ja ko  součást zadávací dokum entace v zadávacím  řízení. Jestliže  se v průběhu 
provádění díla zjistí, že  soup is prací nezahrnu je  jakouko liv  čás t díla, která však byla obsažena 
v jiné  části zadávací dokum entace, bude cena té to  části díla stanovena dle pravidel pro vícepráce.

4.8 D odatek m ůže být uzavřen pouze v průběhu provádění prací a na základě požadavku vzneseného 
jednou ze stran nejpozději 30 dní před uplynutím  term ínu pro dokončení stavby. D odatek nesm í 
m ěnit soutěžní podm ínky platné v době udě lení zakázky ani znam enat podstatné zm ěny původní 
sm louvy o dílo.

V. Financování a placení
5.1 Zhotovite l vystaví konečné vyúčtování -  závěrečnou fakturu do 15 kalendářních dnů od ukončení 

pře jím acího řízení -  podpis protokolu o předání a převzetí. Pokud bude protokol o předání a 
převzetí stavby obsahovat drobné vady a nedodělky nebránící provozu, bude z konečného 
vyúčtování pozastavena částka  10% z ceny stavby do doby je jich  odstranění.

5.2 Pozastavená částka
Pozastavená částka bude uvolněna do 14 dnů po předložení dokladu o provedení nedodělků a 
odstranění vad potvrzeného zástupcem  objednate le pro věci techn ické (dále zástupce 
objednatele) a po vyklizení staveniště.

5.3 Lhůta sp la tnosti všech platebních dokladů činí 30 dnů od prokazate lného doručení objednate li.
5.4 P latební doklady budou adresovány a doručovány (m ožno i osobně do podate lny) na 

Severočeskou vodárenskou spo lečnost a.s. se síd lem  Přítkovská 1689, 415 50 Tep lice  a budou 
m ít náležitosti podle přís lušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů), 
tzn.:

>  označení faktury a je jí číslo
>  název a síd lo zhotovite le  a objednate le
>  bankovní spojení zho tov ite le  a objednate le
>  IČ a DIČ zhotovite le  a objednate le
>  předm ět sm louvy (název a č. stavby) a čís lo  sm louvy (objednate le)
>  cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a s DPH, bez pozastávky a s pozastávkou + přílohy, 

event, údaj o přenesení daňové povinnosti
>  datum  zdan ite lného plnění a datum  splatnosti
> stanovisko a podpis zástupce objednate le, včetně odsouhlaseného z jišťovacího protokolu a 

soup isu provedených prací za faktu račn í období (u konečné faktu ry  i předávací protokol)
> razítko a podpis zhotovite le
Nebude-li m ít platební doklad přís lušné náležitosti, je  objednate l oprávněn doklad vrátit, an iž  by 
běžela lhůta splatnosti.

5.5 Do 14 dnů od předání staven iště  předloží zhotovite l ob jednate li podrobný p latební ka lendář a 
harm onogram  prací včetně term ínů dílčího plnění realizace stavby.

5.6 Dílčí fa k tu ry :



Zhotovite l je  oprávněn m ěsíčně vystavovat k prvním u dni následu jícího m ěsíce dílčí faktury. D ílčí 
fakturu vystaví zhotovite l na zák ladě zm ocněncem  objednate le odsouhlaseného soupisu prací 
provedených v příslušném  období, který bude nedílnou součástí dílčí faktury. Pro odsouh lasení 
soupisu provedených prací dohodly sm luvní strany lhůtu tři pracovní dny od je ho  předložení.
Součet dílčích faktur, které budou proplaceny v jednotlivých m ěsících bude do výše 90%  
dohodnuté ceny stavby. Konečných 10% dohodnuté ceny stavby bude uvolněno až po řádném  
předání díla bez vad a nedodělků. Takto proplacené práce se prohlašují za dílčí zdan ite lná p lnění 
vždy k posledním u dni v měsíci. Jejich úhrada neznam ená předání a převzetí ani začá tek zá ručn í 
doby. Sm luvní strany se dohodly, že faktura bude zhotovite lem  vystavena jen  v případě, že  cena 
prací provedených v příslušném  období přesáhne 50.000,- Kč.

VI. Vlastnictví k dílu, pojištění stavby
6.1 Zhotovite l nese nebezpečí škody na zhotovovaném  díle až do předání a převzetí kom ple tně  

dokončeného díla  objednate lem , ledaže by ke škodě došlo i jinak.
6.2 Zhotovite l nese veškerou odpovědnost (obecná odpovědnost i zv láštn í odpovědnosti) za případné 

poškození a zn ičení m ateriálů, zařízení, m echanism ů a pom ůcek, škody způsobené ob jednate li, 
provozovate li a třetím  osobám , jakož  i za rozpracovanou nebo vybudovanou část díla.

6.3 Zhotovite l prohlašuje, že je  pro tento obchodní případ dostatečně pojištěn. Kopie pojistné sm louvy 
bude ob jednate li předložena do 10 dnů od podpisu této sm louvy. O bjednate l požaduje, aby 
pojistná sm louva obsahovala hodnotu plnění min. 100% ceny díla. V  případě, že p řed ložená 
pojistná sm louva není pro dílo uvedeného rozsahu dostatečná, za jistí zhotovite l je jí rozšíření.

VII. Projektová dokumentace
7.1 Projektová dokum entace bude zhotovite li předána ve dvou vyhotoveních při předání s taven iš tě  

(toto vyhotovení m ůže být i v e lektronické podobě na přís lušném  nosiči). V y jád řen í 
veře jnoprávních orgánů a správní rozhodnutí souvise jíc í s prováděním  díla budou předána 
v jednom  vyhotovení.

Vlil. Staveniště
8.1 Zhotovite l se zavazu je  převzít staven iště  nejpozději do 14 dnů od výzvy ob jednate le k převzetí 

staveniště, avšak nejdříve předá zástupce objednate le  staveniště v term ínu uvedeném  v č l .  III. 
té to sm louvy. Zhotovite l je  při pře jím ce staveniště povinen prověřit, zda toto nem á z jevné 
překážky nebo vady bránící provedení díla.

8.2 S taven iště bude předáno záp isem  a bude zhotovite li poskytnuto bezp latně po dobu p lnění 
uvedenou v č l.III. té to sm louvy.

8.3 Zhotovite l je  povinen vybudovat zařízení staveniště, deponie v rozsahu potřebném  pro rea lizaci 
stavby na pozem cích k tomu určených. Zhotovite l je  povinen si zaříd it případné správní rozhodnutí 
potřebná ke zbudování zařízení staveniště nebo deponií. Náklady na povolení, vybudování, 
provoz a odstranění zařízení staveniště, včetně uvedení pozem ků do původního stavu jsou  
zahrnuty v ceně díla.

8.4 Zhotovite l zahrnu l do ceny všechny pop latky za u ložení vzniklých odpadů.
8.5 P řípadný zdro j vody, e lektrické energ ie a další si zhotovite l sm luvně za jistí u provozovate lů těch to  

zařízení.
8.6 Zhotovite l provede taková opatření, aby plochy v obvodu staveniště nebyly znečištěny ropným i a 

jiným i podobným i produkty. Zhotovite l nesm í v průběhu výstavby přerušit dodávky e lektrického 
proudu a te lekom unikačního spo jení k nem ovitostem  nacházejícím  se podél rea lizované stavby. 
V eškeré  náklady a sankce vyp lýva jíc ím  z poškození a je jich obnovy nese zhotovite l.

8.7 Zhotovite l je  povinen užívat veře jné kom unikace jen  v souladu s p latným i předpisy. Pokud 
vzniknou je jím  užíváním  škody, odpovídá za ně zhotovite l.

8.8 S taven iště bude vyklizeno včetně všech součástí zařízení s taven iště  a likvidace všech odpadů 
vzniklých při s tavbě do 15-ti dnů po předání a převzetí stavby.

8.9 Zhotovite l za jis tí povolení ke zv láštn ím u užívání kom unikace pro provádění stavebních prací podle 
zákona 13/1997Sb., pokud je  to k provedení stavby nutné, a vytyčení stávajících podzem ních 
zařízení na místě. Tyto náklady jsou  obsaženy v ceně díla.



IX. Podmínky pro provedení díla
9.1 Před zakrytím  prací a konstrukcí, kde nebude m ožné dodatečně z jis tit je jich  rozsah nebo kvalitu, 

je  zhotovite l povinen vyzva t tři dny předem  zástupce ob jednate le k provedení kontroly a vydán í 
p ísem ného souhlasu s pokračováním  prací. Zástupce ob jednate le současně prověří zam ěření 
skutečného provedení zakrývaných částí díla, bez je ho  existence nevydá souh las s pokračováním  
prací. V  opačném  případě je  zhotovite l povinen na žádost zástupce objednate le  zakryté  práce na 
v lastn í náklad odkrýt. O kontrole bude vždy proveden záp is ve stavebním  deníku. Tyto práce 
budou vždy s dostatečným  předstihem  specifikovány zástupcem  objednate le.

9.2 Práce, které vykazu jí již  v průběhu provádění nedostatky, nebo odporu jí sm louvě, m usí zhotovite l 
nahrad it pracem i bezvadným i. Vzn ik la-li by nahrazováním  objednate li škoda, hradí zhotovite l i ji. 
Pokud zhotovite l ve  lhůtě stanovené ob jednate lem  vady neodstraní, m ůže objednate l odstoup it od 
sm louvy.

9.3 Zhotovite l je  povinen říd it se pokyny koord inátora BOZP. Zhotovite l v plné m íře za jistí opa tření 
k za jištění protipožární ochrany, ochrany zdraví a bezpečnosti práce oprávněných osob 
(zam ěstnanci zhotovite le , ob jednate le, provozovate le a projektanta pověřeného autorským  
dozorem ) v  prostoru staveniště a zabezpečí vybavení svých pracovníků ochranným i pracovním i 
pom ůckam i. Zhotovite l se zavazuje, že při provádění stavby budou dodržena ustanovení zákona 
č. 309/2006 Sb., o bezpečnosti práce a ochraně zdraví včetně nařízení v lády č. 591/2006 Sb., na 
ochranu zdraví osob na staveništi. O právněné osoby (zam ěstnanci zhotovite le , ob jednate le, 
provozovate le a pro jektanta pověřeného autorským  dozorem ), které m ají přístup na staveniště , 
m usí respektovat veškerá  opatření zhotovite le  k za jištění protipožární ochrany, ochrany zdraví a 
bezpečnosti práce o kterých byly in form ovány. Zhotovite l je  povinen zabezpečit každé předané 
staveniště tak, aby bylo zam ezeno volném u pohybu třetích osob. Zhotovite l dá le odpovídá za 
za jiš těn í ochrany zdraví a bezpečnosti práce. V  případě, že není určen koord inátor BO ZP 
odpovídá zhotovite l za zpracování a aktualizaci plánu BOZP, dle podm ínek platné legislativy. 
Zhotovite l je  dále povinen neprod leně in form ovat objednate le  o všech zm ěnách týkajících se 
provádění stavby, které by m ohli vést ke stanovení požadavku na za jištění č inností koord inátora 
BOZP. Při nesp lnění této povinnosti odpovídá za všechny škody, které vzniknou objednate li a je  
povinen uhradit vzniklou škodu. V  případě zjištění, že zhotovite l nezajistil opatření k za jiš tění 
ochrany zdraví a bezpečnosti práce je  objednate l oprávněn stavbu pozastavit do doby než bude 
s jednána náprava. Po tuto dobu nevzn iká zhotovite li právo na prodloužení term ínu dokončení díla 
a souvise jících dílčích term ínů.

9.4 Zhotovite l za jis tí na vlastn í náklady, které jsou zahrnuty v ceně díla:
>  označení stavby v souladu s požadavky zák.č. 183/2006 Sb., s tavební zákon, a dalších 

předpisů;
>  označení stavby in form ačním i cedu lem i dle požadavku O bjednatele, a to nejpozději v  den 

zahájení stavebních prací. Cedule m usí být vyrobeny z odo lného m ateriá lu dle předepsaného 
vzoru, který je  ke stažení na w w w .svs.cz/

>  povolení ke zvláštn ím u užívání kom unikace pro provádění stavebních prací podle zákona 
13/1997 Sb., pokud je  to  k provedení stavby nutné, povolení k zásahům  do veře jného 
prostranství, uzavírek, um ístění a údržbu dopravních značek a provede nutná opatření, která 
přís lušný úřad nařídí;

>  zavazu je  se k úzké spolupráci s provozovate lem  při realizaci stavby;
>  vstupy na pozem ky a nem ovitosti, včetně je jich  zpětného předání zpět je jich  v lastn íkům ;
>  při realizaci stavby bude m in im alizována prašnost -  plocha a příjezdové kom unikace budou 

čištěny, v případě d louhodobého sucha kropeny;
>  geodetické zam ěření stavby dle skutečného provedení vč. d ig itá ln í podoby;
>  vytýčení podzem ních inženýrských sítí včetně ochranných pásem  nadzem ních vedení, 

uvedených v pro jektové dokum entaci a dodržení podm ínek správců sítí. Za je jich  případné 
poškození nese zhotovite l plnou zodpovědnost;

>  vytýčení prostorové polohy stavby v souladu s předanou projektovou dokum entací oprávněným  
geodetem  (před zahá jen ím  stavby);

>  zpracování projektu skutečného provedení stavby
> tlakové zkoušky potrubí
>  barevnou fo todokum entaci s taven iště  před zahá jen ím  prací a průběhu stavby (v rozsahu 

m in im álně 10 fo togra fií za týden)
9.5 Všechny zkam eněliny, vykopávky a jiné  předm ěty geo log ického či archeo log ického význam u 

nalezená na m ístě stavby jsou  v lastn ictvím  českého státu. V  případě nálezu těchto předm ětů bude 
zhotovite l bezodkladně in form ovat zástupce investora a pracovníky archeologických služeb.

http://www.svs.cz/


9.6 Zhotovite l se zavazu je  účinně spo lupracovat se všem i dalším i účastníky výstavby s cílem  vytvořit 
co nejlepší podm ínky pro optim ální průběh přípravy, realizace a zprovoznění stavby.

9.7 O bjednate l si vyhrazu je  právo i v průběhu výstavby provádět zm ěny v techn ickém  řešení.
9.8 Zástupce objednate le  organ izu je  v pravidelných, m axim álně m ěsíčních in terva lech kontrolní dny 

stavby za účasti zástupců objednate le, zhotovite le , provozovate le a projektanta. V  případě, že 
došlo ke skutečnostem , které ovlivňu jí postup prací, předloží zhotovite l na kontrolním  dnu 
aktua lizované term íny plnění. Nasm louvané term íny plnění m ohou být aktua lizovány pouze ze 
závažných nepředvída te lných důvodů. O bjednate l s návrhem  nem usí souh lasit a m ůže trvat na 
původních term ínech daných sm louvou se všem i důsledky z toho vyplývajícím i.

9.9 Zástupce ob jednate le  nebo koord inátor BO ZP má právo dát pracovníkům  zhotovite le  příkaz 
přerušit práci, pokud odpovědný orgán zhotov ite le  není dosažite lný, a je -li ohrožena bezpečnost 
prováděného díla, ž ivo t nebo zdraví pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné  vážné škody.

9.10 Při realizaci ve lkých kanalizačních řadů nebo kanalizačních a vodárenských objektů zástupce 
ob jednate le  (prostředn ictvím  provozovate le) za jistí nejpozději při předání pracoviště nebo 
nejpozději před zahá jen ím  vlastních stavebních prací seznám ení odpovědného pracovníka 
zhotovite le  s riziky vyskytu jíc ím i se na daném  pracovišti za provozu rekonstruovaného zařízení 
a učiní o tom  záznam .

9.11 S odpadem  vzniklým  při stavbě bude naloženo dle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech v p latném  znění a vyhlášky MŽP č. 383/2011 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady 
v p latném  znění.

9.12 Vzn ikne-li při p rovádění díla situace, že na stavbě začnou působit zam ěstnanci v íce  než jednoho 
zhotovite le , je  sm luvn í povinností zhotovite le  předem  o této skutečnosti in fo rm ovat objednate le 
(i zm ocněného zástupce, TDI).

9.13 Zhotovite l se zavazuje, že na vyzvání ob jednate le  před zahá jen ím  stavby (neuved l-li tak již  ve 
výběrovém  řízení) předá objednate li čestné prohlášení o tom , jaký  objem  prací bude zadán 
subdodavate lům . Každý subdodavate l (název, sídlo, IČ, sp isová značka v obchodním  rejstříku), 
specifikace části s tavby jím  zajišťovaná a objem  prací v korunách bude v čestném  prohlášení 
uveden jednotlivě. Tyto  hodnoty využije  ob jednavate l ja ko  výchozí údaje k posouzení splnění 
m axim álního povo leného podílu subdodavate lů  na realizaci stavby. Dojde-li v  průběhu realizace 
stavby ke zm ěně údajů uvedených v čestném  prohlášení, je  zhotovite l povinen bezodkladně 
čestné prohlášení aktualizovat. Zhotovite l ručí objednate li za pravdivost poskytnutých údajů a za 
to, že  objem  prací zadaných subdodavate lům  nebude převyšovat limit, uvedený v nabídce 
výběrového řízení té to stavby. Dále si ob jednate l vyhrazuje právo odsouh lasovat zhotovite li jeho  
subdodavate le, kteří se budou podílet na d íle  více ja k  10% objem u prací. Bez tohoto  souhlasu 
ob jednate le  se nem ohou výše uvedení subdodavate lé  na pracích podílet.

9.14 Zhotovite l nesm í pověřit jiné  osoby zhotovením  celého díla - je  oprávněn pověřit je  prováděním  
části díla, a to pouze ja ko  své subdodavate le. Konkrétní procento poddodávek je  uvedeno 
v nabídce zhotovite le  (uchazeče). Zhotovite l je  povinen jím  stanovené procento  poddodávek 
dod rže t a dodržení té to povinnosti je  za jiš těno zárukou za řádné provedení díla. V  případě 
nesp lnění této povinnosti je  objednate l oprávněn odstoup it od té to sm louvy již  bez dalšího 
z důvodů porušení sm louvy podstatným  způsobem .

9.15 Zhotovite l je  povinen předložit na výzvu ob jednate le  veškeré  sm louvy se všem i subdodavateli, ve 
znění všech dodatků. Splnění té to povinnosti je  za jiš těno zárukou za řádné provedení díla. 
Zhotovite l ve sm louvách se subdodavate li nesjedná takové ustanovení, které by splnění té to 
povinnosti bránilo.

9.16 O bjednate l je  oprávněn požadovat odvo lání osoby zam ěstnané zhotovite lem  ze jm éna v těchto 
případech:
- osoba si trva le nesprávně počíná nebo je  nedbalá
- osoba plní své povinnosti nekom petentně nebo nedbale
- osoba neplní některá ustanovení sm louvy o dílo
- osoba se trva le chová tak, že ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu ž ivo tn ího  prostředí

9.17 Zástupce zhotovite le  pověřený vedením  stavby m usí m ít oprávnění k vedení realizace staveb 
podle zvláštn ích předpisů (§ 158 a 160 stavebního zákona) a plynně ov ládat kom unikační jazyk 
definovaný ve svazku 1 ZD. Jestliže plynně tento jazyk  neovládá, zhotovite l zajistí, aby byl po 
celou pracovní dobu k dispozici kva lifikovaný tlum očník.
V  případě, že bude nutné osoby pověřené vedením  stavby vym ěnit, m usí náhradníci sp lňovat 
veškeré požadavky uvedené ve svazku 1 ZD.
Tyto zm ěny ve vedení stavby m usí byt předem  odsouhlaseny zástupcem  objednate le!



9.18 Zhotovite l dodá veškerá technolog ická zařízení nová, která m ají záruční i pozáruční serv is  u 
organ izací reg istrovaných v ČR.

9.19 V  případě, že provozovate l vodohospodářské in frastruktury objednate le, spo lečnost S everočeské 
vodovody a kanalizace, a.s., IČ: 49099451, se síd lem  Teplice, P řítkovská 1689, PSČ 41550 (dále 
jen  ,,SČVK“), poptá od zhotovite le  m im o režim  této sm louvy provedení stavebních prací na 
přípojkách, které souvisí s vodovodní a kana lizační in frastrukturou objednate le, na níž jsou  tím to 
zhotovite lem  prováděny stavební práce dle té to sm louvy (dále též  „Přípojka"), zavazu je  se 
zhotovite l dát vůči SČ VK do 7 pracovních dnů nabídku na provedení takových prací, a to  za 
cenových podm ínek, které nebudou horší, než podm ínky uvedené v té to  sm louvě. SČ VK bude na 
předloženou nabídku reagovat do 3 pracovních dnů od je jího  před ložení zhotovite lem . V  rámci 
poptání stavebních prací na Přípojce od zhotovite le  ze strany SČ V K  dle tohoto ustanovení 
sm louvy SČ VK v den předání staveniště (m ezi ob jednate lem  a zhotovite lem ) in form uje 
zhotov ite le  o předpokládaném  rozsahu opravy Přípojek včetně je jich  předpokládaného určení 
(identifikace).

9.20 V  případě, že bude m ít provedení prací na Přípojce ob jektivně v liv  na term ín provedení d íla  dle 
této sm louvy, tzn., že nebude ob jektivně m ožné rea lizovat práce na Přípojce a současně další 
práce na díle, dohodnou se strany této sm louvy na posunu term ínu provedení díla oproti 
harm onogram u díla s tanoveném u v této sm louvě. K takovém u posunu term ínu provedení díla 
m ůže do jít oboustranně odsouhlaseným  zápisem  do s tavebního deníku dle čl 13 této sm louvy a 
následným  uzavřením  dodatku k této sm louvě. O sobou oprávněnou odsouh las it svým  podpisem  
ve stavebním  deníku takový posun term ínu provedení díla je  zástupce pro věci techn ické  
ob jednate le  uvedený v záh laví (h lavičce) této sm louvy.

9.21 V  případě, že zhotovite l odkryje v rám ci provádění stavebních prací (díla) Přípojku, která 
původně nebyla SČ VK označena k opravě, je  povinen sdě lit tu to skutečnost neprod leně 
ob jednate li a současně SČVK. SČ VK se vyjádří nejpozději do druhého dne ve vztahu k dotčené 
Přípojce (zda bude přepojena či opravena) ve form ě zápisu do stavebn ího  deníku, přičem ž SČ VK 
je  následně oprávněna požadovat po zhotovite li provedení s tavebních prací na odkryté Přípojce 
za podm ínek dle odst. 9 .19 a odst. 9.20 této sm louvy. Po dokončení prací na Přípojce potvrdí 
SČ VK zápisem  do s tavebního deníku, že práce na Přípojce byly provedeny v pořádku.

9.22 Kontaktní osobou SČ VK oprávněnou kom unikovat se zhotovite lem  v souvislosti s provedením  
stavebních prací na P řípojkách je ........................... . . . ... . . . ... . . . ... . . . ........................................

9.23 K provedení vybraných činností uvedených v příloze č. 1 té to sm louvy (dále jen  „Vym ezené 
č innosti") je  zhotovite l povinen využít SČVK. Konkrétní pevné ceny za provedení Vym ezených 
činností zhotovite lem  jsou  závazně uvedeny v příloze č. 1 té to  sm louvy a zhotovite l není 
oprávněn objednate li fak tu rova t ceny vyšší. U vedené ceny Vym ezených činností jsou současně 
shodné s cenam i, za které budou V ym ezené č innosti poskytnuty zho tov ite li ze strany SČVK.

9.24 Kontaktní osobou na straně SČ VK je  v souvis losti s prováděním  Vym ezených činností je  . . . . .  
.................... . . . ... . . . ... . . . ... . . . .........................................

9.25 Zhotov ite l je  v souvislosti s prováděním  Vym ezených činností a v souvis losti s prováděním  
stavebních prací na Přípojkách povinen poskytnout p řipravenost a součinnost v rozsahu 
specifikovaném  v příloze č. 3 té to sm louvy.

9.26 V eškeré  vzn ik lé  uznatelné v ícepráce m usí být odsouhlaseny ob jedna te lem  v souladu s odst. 4.5 
této Sm louvy.

X. Předání a převzetí díla.
10.1 K předání a převzetí dokončeného díla písem ně vyzve zhotov ite l zástupce ob jednate le  

m in im álně pět pracovních dní před navrhovaným  term ínem . Předání a převzetí bude provedeno 
p ísem ně protokolem  o předání a převzetí díla. O bjednate l převezm e pouze dílo, které nebude 
vykazovat vady a nedodělky bránící řádném u užívání. V  protokolu o předání a převzetí budou 
uvedeny vady a nedodělky včetně term ínů je jich  odstranění.

10.2 K ř íž e n í o předání a převzetí dokončené stavby předloží zhotovite l následu jící doklady ve 3 
vyhotoveních,

pokud dále v textu není počet dokum entů upraven jinak:
>  úplná techn ická  dokum entace opravená dle skutečného provedení stavby opatřená razítkem  a 

podpisem  odpovědného zástupce zhotovite le,
>  protokol o vytýčení stavby oprávněným  geodetem ,



>  zam ěření tras budovaných inženýrských sítí, vče tně  objektů na síti do souřadn ic podle p řílohy 
V ýzvy k podání nabídky, vyhotovené oprávněným  geodetem , dále zam ěření tras a objektů  do 
katastrá lní m apy a 6 vyhotovení geom etrického plánu jako  podkladu pro věcná břem ena,

>  záp isy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,
>  prohlášení o shodě, a testy dodaných m ateriálů a zařízen í na stavbu,
>  doklad o u ložení odpadů d le zákona o odpadech,
>  2x barevná fo todokum entace  pořízená před zahá jen ím , v průběhu a po dokončení s tavby 

(fo todokum entace bude předána na CD v rozsahu m in im á lně 10 fo togra fií s tavby za týden),
>  zápisy o provedených ind iv iduálních a kom plexních zkouškách dle daného typu s tavby 

(zkoušky přídržnosti apod.),
>  zápisy o tlakových zkouškách, zkouškách těsnosti kanalizací, zkouškách celistvosti zem níc ího  

pásku, zkouškách o průchodnosti kana lizací (TV  kam era), doklad o nezávadnosti p itné vody 
v potrubí (dle daného typu stavby)

>  doklad z průběžného hutnění zásypů rýh v kom unikacích a chodnících,
>  prohlášení zhotovite le  stavby o kvalitě provedených dodávek stavby s popisem  zm ěn s tavby 

při dokončení, které byly odsouhlaseny ob jedna te lem  a projektantem ,
>  záp isy o úspěšném  předání dotčených pozem ků vlastn íkům  (uživate lům ) včetně dotčených 

kom unikací, chodníků a veře jných prostranství,
>  1x orig inál stavebního deníku,
> prohlášení o jakosti a kom pletnosti díla,
>  další doklady, vyžádané zástupcem  ob jednate le s patřičným  předstihem .

10.3 Dílo bude předáváno a pře jím áno ja ko  celek, pokud se sm luvní strany nedohodnou jinak.
Zhotovite l m ůže navrhnout předání jakéko li části díla sam ostatně, ale pokud na to ob jedna te l
nepřistoupí, platí první věta.

XI. Zámční podmínky
11.1 Zhotovite l přebírá záruku za ja ko s t po dobu 60 m ěsíců na stavební práce od předání a převzetí 

díla ob jednate lem . Po tu to  dobu zodpovídá zhotovite l za to, že dílo bude m ít v lastnosti 
p ředpokládané obecně závazným i norm am i a pro jektem . Zhotovite l je  vázán k bezp la tném u 
odstranění vad, nebo poskytnutí přim ěřené slevy. K odstranění vady zhotovite le  bez zbytečného  
odkladu p ísem ně vyzve zástupce objednate le, případně provozovate l převzatého díla  se 
souh lasem  zástupce objednate le. V  případě, že by bylo odstranění vady spojeno s neúm ěrným i 
náklady, m á objednate l nárok pouze na slevu.

11.2 P ísem né oznám ení vzniku vad v průběhu záruční doby bude obsahovat přim ěřené te rm íny pro 
je jich  odstranění, pokud nebude term ín obsahovat, m á se za to, že je  to 30 dnů. U závad, které 
nesnesou odkladu se zhotovite l zavazu je  nastoup it k odstranění vady do 24 hodin! C harakter 
závady, zda snese, či nesnese odkladu určí ob jedna te l. O dstranění těchto vad bude p ísem ně 
předáno mezi zhotovite lem  a zástupcem  objednate le, příp. provozovate lem . Sm luvní strany se 
dohodly, že na nep lnění term ínů pro odstranění záručních vad se vztahu jí ustanovení č lánku XII. 
Jestliže zhotovite l v dohodnuté lhůtě vady neodstraní, je  zástupce ob jednate le oprávněn dá t vady 
na jeho  náklad odstranit.

11.3 Zhotovite l je  povinen odstran it vadu i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. V e 
sporných případech nese zhotovite l náklady až do rozhodnutí o reklam aci.

11.4 Záruční doba dle bodu 11.1 na reklam ovanou část stavby se prodlužuje o dobu od up la tnění 
reklam ace do odstranění vady.

11.5 P rovozovatel bude užívat dílo v době záruky dle provozního řádu, včetně řádné údržby 
veškerého zařízení. Zhotovite l neručí za vady vzn ik lé  v důsledku nedodržení předepsané údržby, 
nebo pokynů pro užívání, které zhotovite l ob jednate li prokazate lně předal.

11.6 Ustanovení o vadách a nedodělcích platí přim ěřeně i pro vady a nedodělky se kterým i bylo dílo 
převzato.

XII. Sankce
12.1 Zhotovite l uhradí objednate li sm luvn í pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý týden 

prodlení term ínu dokončení stavby uvedeného v článku III. z důvodů ležících na jeho  straně.
12.2 Jednotlivé  vady a nedodělky, nebude-li dohodnuto jinak, odstraní zhotovite l do 10 pracovních 

dnů od převzetí díla ob jednate lem  pod sm luvní pokutou 1000,-Kč za každý den prodlení pro 
každou vadu nebo nedodělek. Jedná se o vady/nedodě lky z jištěné při předání stavby ob jedna te li 
uvedené v předávacím  protokolu.



12.3 O dstranění skrytých vad v záruční době je  term ínově dohodnuto v každém  jednotlivém  případu ( 
viz. čl. 11.2) pod sm luvn í pokutou 1000,- Kč za každý den prodlení po s jednaném  term ínu.

12.4 Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění prací třetím , na s tavbě nezúčastněným  
osobám , případně objednate li, odpovídá zhotovite l a je  povinen uhradit vzniklou škodu. To se týká 
i škod vzniklých z důvodu neuvedení s taven iště  do původního, nebo pro jektovaného stavu.

12.5 O bjednate l má právo na náhradu škody, která mu vznikla  z neoprávněného použití licencí a 
patentů zhotovite lem .

12.6 O bjednate l v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zap la tí zhotovite li úrok z prodlení ve 
výši 0,5% z d lužné částky za každý započatý týden prodlení.

12.7 V  případě porušení povinností uvedených v čl. IX bodu 9.13. té to sm louvy s jednává se sm luvn í 
pokuta ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé  porušení. Dále je  zhotovite l povinen uhrad it 
finanční ztráty (např. ode jm uté dotace) způsobené překročením  určeného m axim ální lim itu 
objem u prací zadaných subdodavate lům , uvedeného v nabídce výběrového řízení té to stavby.

12.8. Zap lacením  jakéko li sm luvní pokuty d le té to sm louvy není n ikterak dotčeno právo sm luvn ích 
stran na náhradu škody vznik lé  v souvis losti s plněním  této sm louvy.

12.9 V  případě porušení povinností uvedených v č l .  IX bodu 9.3. té to sm louvy s jednává se sm luvn í 
pokuta ve výši 3 .000,- Kč za každé je dno tlivé  porušení.

12.10 Sm luvní pokuta za nevyklizení staven iš tě  v předepsaném , nebo s jednaném  term ínu se 
sjednává na částku 1 000,- Kč za každý den prodlení.

12.11 Sm luvní pokuta za nezahájení stavebních prací v předepsaném , nebo sjednaném  term ínu se 
s jednává na částku 1 000,- Kč za každý den prodlení.

XIII. Stavební deník
13.1 O průběhu prací na stavbě vede zhotovite l stavební deník, který m usí být během  pracovní doby 

trva le přístupný. Denní záznam y č ite lně zap isu je  a podepisu je stavbyvedoucí nebo jeho  zástupce. 
V  deníku nesm í být vynechávána prázdná místa.

13.2 Povinnost vést stavební deník začíná dnem  předání a převzetí první části s taven iště  a končí 
zhotovite li dnem  odstranění poslední vady nebo provedením  posledního nedodělku dle záp isu o 
předání a převzetí.

13.3 M im o stavbyvedoucího m ůže provádět potřebné záznam y v deníku:
>  pracovník projektanta, pověřený výkonem  autorského dozoru,
>  orgány státn ího stavebního dohledu,
>  příslušné orgány státn í správy,
>  zm ocnění zástupci ob jednate le a zhotovite le .

13.4 Jestliže  zástupce ob jednate le  nebo zhotovite l nesouhlasí se zápisem  druhé strany ve stavebním  
deníku, je  povinen do tří pracovních dnů se k zápisu vyjádřit. J inak se m á za to, že s obsahem  
zápisu souhlasí. Pokud m á objednate l na stavbě občasný stavební dozor, prodlužu je  se term ín k 
vy jádření na pět dnů, s tím  že zhotovite l je  povinen zas la t průpis stavebního deníku, v p řípadě 
potřeby vyjádření k zápisu, v den provedení zápisu em ailem  nebo faxem  objednate li a zástupc i 
objednate le.

13.5 Zástupci ob jednate le  je  v průběhu realizace stavby předáván orig iná l s tavebn ího  deníku. O rig iná l 
arch ivu je objednate l po dobu deseti let ode dne protokolárn ího předání a převzetí stavby. První a 
druhý průpis bude zhotovite l ukládat oddě leně od orig inálu, aby byl k d ispozici v případě zn ičen í 
nebo ztrá ty originálu.

13.6 Dohody zapsané a potvrzené ve stavebním  deníku nelze považovat za zm ěny či dodatky 
sm louvy o dílo.

XIV. Postupné upřesnění smlouvy
14.1 Sm louva m ůže být upřesněna pouze dodatkem  v případě zm ěn požadavků na časový a věcný 

postup, rozsah prací nebo úpravu ceny. Jestliže  si s trany nevym íní jinak  v dodatku, ruší je h o  
znění ustanovení původní sm louvy.

14.2 Návrh na úpravu sm louvy je  oprávněná před ložit kterákoliv ze sm luvních stran.
14.3 O dpověď  na návrh dodatku k této sm louvě je  druhá strana povinna doručit ne jpozději do patnácti 

dnů ode dne, kdy návrh obdržela.



XV. Účinnost smlouvy a registr smluv
15.1 V  souladu s povinnostm i vyp lýva jíc ím i ze zákona č. 340/2015, o zv láštn ích podm ínkách účinnosti 

některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a o registru sm luv (dále jen „zákon o registru sm luv") 
se sm luvní strany dohodly, že objednate l zašle  v souladu s § 5 zákona o registru sm luv ne jpozději 
do 30 dní od podpisu té to sm louvy je jí znění přís lušném u správci registru sm luv k uveřejnění. 
Zhotovite l m ůže sm louvu zveře jn it za předpokladu, že objednate li um ožní plnění práv a povinností 
dle následu jícího odstavce.

15.2 Sm luvní strany se dohodly, že  při zveře jnění zněn í sm louvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 
zákona o registru sm luv uveře jňovat inform ace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujíc ích svobodný přístup k in form acím , ze jm éna osobní údaje a obchodního ta jem ství. Tyto  
údaje budou při zveře jnění sm louvy pod léhat anonym izaci.

15.3 Sm louva je  účinná dnem  zveře jnění v registru sm luv.
15.4 V  případě zm ěny, dop lnění či zrušení té to sm louvy dodatkem  dle postupu uvedeného v čl. 16.1 

platí povinnosti uvedené v tom to  článku pro zveře jnění takového dodatku obdobně.
15.5 K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud sm louva nesp lňu je nutné podm ínky pro 

uveře jnění v  registru sm luv dle zákona o registru sm luv. V  takovém  případě nabývá sm louva 
účinnosti dnem  podpisu obou sm luvních stran.

XVI. Závěrečná ustanovení
16.1 Sm luvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o obsahu všech článků této sm louvy. P řípadné 

zm ěny a dop lňky této sm louvy budou sjednány form ou písem ného dodatku k této sm louvě.
16.2 S m lo u v a je  vyhotovena ve čtyřech ste jnop isech s p latností orig inálu. Každá sm luvní strana obdrží 

dva ste jnopisy.
16.3 O dstoupení od sm louvy se řídí zákonem  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v p latném  znění.
16.4 Zhotovite l není oprávněn převést bez p ísem ného souhlasu ob jednate le  svá práva a závazky, 

vyp lýva jíc í z této sm louvy na třetí osobu. Totéž platí pro objednate le.
16.5 Sm luvní strany se dohodly, že  in form ace získané v souvislosti s tím to  obchodním  případem  jsou  

důvěrné a takto s nimi bude nakládáno. To se nevztahuje na sp lnění povinnosti dle čl. XV.
16.6 Sm luvní strany se osvobozu jí od odpovědnosti za plnění sm luvních závazků, je s tliže  se tak  sta lo  

v důsledku vyšší moci. V yšší m ocí se rozum í okolnosti, které m ohou vzn iknout po uzavření té to  
sm louvy v důsledku stranam i nepředvída te lných a neodvratite lných událostí m im ořádné povahy a 
m ající bezprostřední v liv  na plnění díla. Sm luvní strana, která se odvo lává na působení vyšší 
moci, m usí o vzniku a skončení události in form ovat písem ně druhou sm luvní stranu ne jpozději do 
pěti dnů a učin it m axim ální opatření pro om ezení důsledků těchto  událostí. Strana, která se 
odvo lává na působení vyšší moci, m usí podrobně dokladovat je jí působení na plnění přís lušných 
ustanovení sm louvy.

16.7 V šechny spory vzn ika jíc í z té to sm louvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při H ospodářské kom oře České republiky a Agrárn í kom oře Č eské 
republiky podle jeho  řádu třem i rozhodci.



16.8 Přílohy, které jsou  nedílnou součástí sm louvy:
1. oceněný soupis prací vč. rekapitu lace nabídkové ceny díla

2. nabídka zhotovite le  (uchazeče)

3. požadavky na součinnost a připravenost

Příloha 1 a příloha č. 3 jsou  ke sm louvě připojeny. Po ložka 2 je  ve ste jném  znění u ložena u obou 
sm luvních stran, obě sm luvní strany se podrobně seznám ily s je jím  obsahem  a bez výhrad s n í m  
souhlasí.

V .................. d n e ..

O b j e d n a t e l :

Ing. B ronislav Šp ičák 
generá lní ředitel 

S everočeská vodárenská spo lečnost a.s.

v C M ^ W d n e ......

Z h o t o v i t e l :

Mgr. David Jirota 
předseda představenstva 

Z.E.R.O . STAV Inženýring, a.s.

..........................
..................................... . .

....... ..... ........ ................................
..... ................. . . . . . . .........

............... . ... 
..................

.................. 
.................. 

.....................................



Příloha č. 3

Požadavky na součinnost a připravenost

Zhotovite l je  povinen poskytnout součinnost a připravenost vůči SČ VK při p rovádění Vym ezeních 
činností a stavebních pracích na Přípojkách v následu jícím  rozsahu:

1 / za jiš těn í oznám ení o plánovaných odstávkách

ve lhůtě 20 dní před zahájením  stavby resp. před plánovanou odstávkou Zhotovite l předá 
SČ VK návrh plánu jednotlivých odstávek (zákon 274/2001 Sb., § 9, odst. 7, písm. b)
stanovu je lhůtu 15 dní pro in form ování odběrate lů před odstávkou, 5 dní je  pro vyhodnocení 
předloženého plánu s ohledem  na provozní s ituaci a za jištění in form ování obyvate l)

ve lhůtě 15 dní před p lánovanou odstávkou provede SČVK in form ování odběratelů o 
p lánované odstávce

2 /  m anipulace, proplach a dezinfekce při napojení provizorn ího řadu a provizorn ího přepojení 
přípojek

ve lhůtě 20 dní před plánovanou odstávkou Zhotovite l předá SČVK in form aci o p lánované 
odstávce

ve lhůtě 15 dní před plánovanou odstávkou provede SČ VK in form ování odběratelů o 
p lánované odstávce

ve lhůtě 3 pracovních dní před ohlášenou odstávkou Zhotovite l za jistí nutnou připravenost 
potřebnou k napojení provizorn ího vodovodu a přepojení přípo jek a to v ob lasti zem ních prací, 
pokládky potrubí provizorn ího vodovodu a dodávky potřebného m ateriálu

v term ínu odstávky Zhotovite l rea lizu je pod doh ledem  SČVK sam otného přepojení 
provizorn ího vodovodu, SČ VK provádí potřebnou m anipulaci, dozor nad přepojením  
zhotovite le, dezin fekci, proplach, případně odběr vzorků (na rozhodnutí m istra a na náklady 
SČVK) a přepo jení jednotlivých přípo jek na provizorn í vodovod včetně dodávky pom ocného 
spojovacího m ateriá lu . Na základě rozhodnutí m anažera provozu vodovodů mohou být 
přípo jky napojovány Zhotovite lem  avšak pouze za doh ledu SČVK.

3 /  m anipulace, proplach, dezin fekce a rozbor při napojení nového řadu

ve lhůtě 20 dní před plánovanou odstávkou Zhotovite l předá SČVK in form aci o plánované 
odstávce

ve lhůtě 15 dní před plánovanou odstávkou provede SČ VK in form ování odběratelů o 
p lánované odstávce

ve lhůtě 7 dní před dohodnutou realizací proplachu, dezinfekce a odběru vzorku na novém  
řadu (provádí SČVK) současně však 7 dní před p lánovanou odstávkou vyzve Zhotovite l SČ VK 
k provedení uvedených činností



ve lhůtě m in im álně 3 pracovních dnů před p lánovanou odstávkou Zhotovite l zajistí nutnou 
připravenost zem ních prací a potřebný m ateriá l pro přepojení vodovodu

v term ínu odstávky (jsou-li rozbory vyhovu jící) Zhotovite l zrealizu je pod doh ledem  SČVK 
sam otné přepojení vodovodu, SČ VK za jistí potřebnou m anipulaci a dozor nad přepojením  
Zho tov ite le  včetně přepojení přípojek. Na základě rozhodnutí m anažera provozu vodovodů 
m ohou být přípojky napojovány Zhotovite lem  avšak pouze za dohledu SČVK.

4 /  napojení vodovodních přípo jek na nový řad (term ín realizace je  to tožný ja ko  v bodě 2 s podm ínkou 
vyhovu jícího rozboru na novém  řadu)

ve lhůtě 20 dní před plánovanou odstávkou Zhotovite l předá SČVK in form aci o plánované 
odstávce

ve lhůtě 15 dní před plánovanou odstávkou provede SČ VK inform ování odběratelů o 
p lánované odstávce

v termínu 1 dní před odstávkou probíhá „vzorkování nového řadu"  viz. bod 2

ve lhůtě m in im álně 3 pracovních dnů před plánovanou odstávkou Zhotovite l za jistí nutnou 
připravenost zem ních prací a potřebný m ateriá l pro přepojení přípo jek na nový řad

v term ínu odstávky (to tožný ja ko  v bodě 2) SČ VK zajistí potřebnou m anipulaci a přepojení 
p řípo jek na nový řad. Na základě rozhodnutí m anažera provozu vodovodů m ohou být přípojky 
napojovány Zhotovite lem  avšak pouze za doh ledu SČVK.

5 /  ostatní a obecné in form ace

kontaktní osobou za SČ VK je  osoba uvedená shora v tě le  té to Prováděcí sm louvy

veške ré  činnosti provozu budou záv ise t na stavební a m ateriá lové připravenosti zhotovite le  
stavby, v případě nepřipravenosti Zho tovite le  si SČVK vyhrazu je  právo plánovanou odstávku 
zruš it a in form ovat o tom to odběrate le

SČ VK i Zhotovite l se zavazují na sjednané činnosti za jis tit dostatečný počet potřebných 
pracovníků a sam otné techniky k provedení prací

s provozem  bude projednán způsob napojení, term íny ohlášení, tlakové zkoušky, prověření 
s igna lizačního vodiče apod.

tlaková zkouška vodovodního řadu bude provedena před proplachem  a před dezin fekcí 

provádění odstávek se z důvodů provozních doporučuje p lánovat v term ínu úterý - čtvrtek 

term ín pro vyhodnocení dodaných vzorů vody je  2 pracovní dny

v případě potrubí s cem entovou vystélkou, jakož při nadm ěrně znečištěném  potrubí 
(prokázáno fotodokum entací) si SČ VK vyhrazu je  právo proplachy a rozbory opakovat na 
náklady Zhotovite le  a to až do okam žiku vyhovujících rozborů

veške ré  činnosti a postupy budou zap isovány do SD

v případě oprav vodovodních přípojek (VP), nad rám ec prací spojených s rekonstrukcí řadu, 
bude pro VP veden sam ostatný deník, kde bude vedena veškerá evidence prací na 
jednotlivých  VP.



Harmonogram A) - Nový/rekonstruovaný vodovod bez vnitřní cementace nebo vodovod nad DN 300 s vnitřní cementací

Term ín
(dny) Zhotovite l Provozovate l (SČVK) S .06.20.D

-20 O znám ení term ínu a plánu odstávek
-19 8.
-18 Vyhodnocení plánu odstávky (vč. vypouštění použité vody)-17
-16
-15 In form ace odběra te lům  o p lánované odstávce

-14 V ýzva k provedení proplachů, des in fekce  a odběru 
vzorků

-13
-12
-11 Tlakové zkoušky, prověrka signa lizačního vodiče, příp.
-10 vlastn í proplachy
-9
-8
-7 Proplachy, desin fekce (24/12 hod.), proplachy, odběr vzorků, vč. příp. opakování: 8.4.2
-6

S oučinnost s provozovate lem  (SČVK)
- do DN 150 5x objem  nového řadu

-5 - nad DN 150 vč. 3x objem  nového řadu

-4 - s cem entací nad DN 300 24 
Inform ace pro laborato ř (UKJ

hod. stagnace pitné vody pro krác. rozbor na hliník 
o připravenosti na odběr vzorků min. 3 dny předem

-3
Přip ravenost na odstávku (stavební, m ateriá lová, ...)

Nejzažší term ín odběru 
vzorků

(zvýšení dávky chloru, kde je  to m ožné)
8.4.1

-2 Poslední rozbory-1

0* S oučinnost s p rovozovate lem  (SČVK), přepojení 
vodovodu a přepo jování přípo jek

O dstávka - m anipulace, přepojení řadu a přípojek, resp. dozo r nad přepojením  řadu a 
přípo jek (na základě rozhodnutí m anažera provozu vodovodů), proplach celých 
odstavených úseků, následný odběr vzorků a kontro la kvality vody na síti

8.4.1

1 Rozbory2
* Provádění odstávek se z provozních důvodů doporučuje plánovat v termínu úterý - čtvrtek



CV035039 Údlice, Smetanova -  rekonstrukce vodovodních řadů

Harmonogram B - Nový/rekonstruovaný vodovod s  vnitřní cementací do DN 300 včetně

Term ín
(dny) Zhotovite l Provozovate l (SČVK) S .06.20.D

-20 O znám ení term ínu a plánu odstávek
-19 8.
-18
-17 Vyhodnocení plánu odstávky (vč. vypouštění použité  vody)

-16 V ýzva k provedení p rop lách li, des in fekce  a odběru 
vzorků

-15 In form ace odběra te lům  o p lánované odstávce
-14
-13 T lakové zkoušky, prověrka signa lizačního vodiče
-12
-11
-10 8.4.2
-9 Proplachy, desin fekce (24/12 hod.), proplachy, odběr vzorků, vč. příp. opakování 

- potrubí min. 7 dní ve styku s pitnou vodou (m in. 3x obm ěněna po stagnaci min. 24
8.4.2.1

-8
-7 S oučinnost s provozovate lem  (SČVK) hod.)

- 24 hod. s tagnace pitné vody pro krácený rozbor na hliník-6
-5 Inform ace pro laborato ř (UKJ) o připravenosti na odběr vzorků min. 3 dny předem
-4
-3

(zvýšení dávky chloru, kde 
je  to m ožné)

8.4.1
-2 Přip ravenost na odstávku (stavební, m ateriá lová, ...)

Poslední rozbory
-1

0* Součinnost s provozovate lem  (SČVK), přepojování 
přípo jek

O dstávka - m anipulace, přepojení řadu a přípojek, resp. dozo r nad přepojením  řadu a 
přípo jek (na základě rozhodnutí m anažera provozu vodovodů), proplach celých 
odstavených úseků, následný odběr vzorků a kontro la kvality vody na síti

8.4.1

1
Rozbory

2

Str. 16 z 17



CV035039 Údlice, Smetanova -  rekonstrukce vodovodních radů

Harmonogram C - Provizorní vodovod (K-N ZV)

Term ín
(dny) Zhotovite l P rovozovate l (SČVK) S.06.20.D

-20 O znám ení term ínu a plánu odstávek
8.-19

Tlaková zkouška

Vyhodnocení plánu odstávky (vč. vypouštění použité  vody)-18
-17
-16
-15 In form ace odběra te lům  o p lánované odstávce
-14
-13
-12
-11
-10
-9
-8
-7
-6
-5
-4
-3 Přip ravenost na odstávku (stavební, 

m ateriá lová, ...)
In form ace pro laborato ř (UKJ) o připravenosti na odběr vzorků min. 3 dny předem  
(dle rozhodnutí m anažera provozu)-2

-1

0* Součinnost s provozovate lem  (SČVK), 
přepojování přípo jek

O dstávka - m anipulace, proplach K-N ZV vodou s obsahem  chloru cca 0,5 mg/l, proplach 2-3 
násobkem  objem u K-NZV, napojení K -N ZV a přípo jek resp. dozor nad napojením  K-NZV a 
přípo jek (na základě rozhodnutí m anažera provozu vodovodů), následný odběr vzorků a kontrola 
kvality vody na síti

8.5

1
Rozbory vody

2

* Provádění odstávek se z provozních důvodů doporučuje plánovat v termínu úterý - čtvrtek

Str. 17 z 17


